
Spisová zn.: CN/159/CN/14 
Číslo jednací: 2682/14/CN 

Stránka 1 z 8 

 

 

jako centrální zadavatel  

a 

 

jako odborný poradce 

vypisují veřejnou zakázku s názvem: 

 

Jednorázové rouškování 

 

zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“)  

V souladu s § 38 ZVZ Vás zadavatel vyzývá k 

 

PODÁNÍ NABÍDKY A PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ 

KVALIFIKACE 

 

ve výše uvedeném zadávacím řízení 

Zadávací dokumentace je přílohou č. 1 této výzvy a bude k dispozici volně a neomezeně ode dne následujícím po 

odeslání výzvy na adrese https://ezak.cnpk.cz/vz00002518 v části Zadávací dokumentace. 

 



Spisová zn.: CN/159/CN/14 
Číslo jednací: 2682/14/CN 

Stránka 2 z 8 

1  I D E N T I F I K AČ NÍ  Ú DA J E  V E Ř E J NÉ H O  Z A DAVAT E L E  

1 . 1  Centrá ln í  zad avate l  

Název: Centrální nákup, příspěvková organizace 

Sídlo:  Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

IČ:  72046635 

Osoba oprávněná jednat 

za zadavatele: 
Ing. Jiří Heran, ředitel 

Kontaktní osoba:  Ing. Petr Stehlík 

telefon:  +420 777 357 964; +420 377 224 260 

email:  petr.stehlik@cnpk.cz 

Centrální nákup, příspěvková organizace vystupuje v pozici centrálního zadavatele podle § 3 odst. 1 písm. b) ZVZ, 

když provádí centralizované zadávání a zadává veřejnou zakázku na účet zadavatelů uvedených v bodě 1.2 této 

výzvy. 

1 . 2  Zú čast n ěn í  zad avate l é  

Název: Klatovská nemocnice, a.s. 
Sídlo: Plzeňská 569, 339 38 Klatovy II 

 zapsaná u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 1070 

Jednající: Ing. František Lešundák, předseda představenstva  

IČ / DIČ: 26360527 / CZ26360527 

 

Název: Domažlická nemocnice, a.s. 
Sídlo: Kozinova 292, 344 22 Domažlice 

 zapsaná u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 1073 

Jednající: Ing. Alena Vyrutová, předsedkyně představenstva 

IČ / DIČ: 26361078 / CZ26361078 

 

Název: Stodská nemocnice, a.s. 
Sídlo: Hradecká 600, 333 01 Stod 

 zapsaná u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 1072 

Jednající: MUDr. Alan Sutnar Ph.D., předseda představenstva 

IČ / DIČ: 26361086 / CZ26361086 

 

Název: Rokycanská nemocnice, a.s. 
Sídlo: Voldušská 750, 337 22 Rokycany 

 zapsaná u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 1071 

Jednající: MUDr. Hana Perková, MBA předsedkyně představenstva 

IČ / DIČ: 26360900 / CZ26360900 

2  I N FO R M ACE  O  DR U HU  A  P Ř E D M Ě TU  V E Ř E J NÉ  Z A K ÁZ KY  

2 . 1  Veř ej n á zakázka  

Název veřejné zakázky: Jednorázové rouškování 

Podlimitní VZ na uzavření rámcové smlouvy (dále jen „RS“) s jedním uchazečem (pro každou část může být RS 

uzavřena s jiným uchazečem) zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 21 odst. 1 písm. f) a § 25 písm. 

a) ve znění § 38 a násl. ZVZ. Doba trvání RS činí 1 rok. 



Spisová zn.: CN/159/CN/14 
Číslo jednací: 2682/14/CN 

Stránka 3 z 8 

VZ je rozdělena na části dle § 98 ZVZ. 

2 . 2  K l as i f i kace př ed mět u veř ejn é  zakázky 

Kód CPV Popis 

33140000-3 Zdravotnický spotřební materiál 

33141620-2 Zdravotnické sady 

2 . 3  Př ed mět  veř e jn é  zakázky  

Předmětem této VZ jsou průběžné dodávky jednorázových rouškovacích setů, jednorázových operačních a 

návštěvnických plášťů, ústenek, čepic, jednorázových souprav pro otce u porodu a jednorázových operačních 

oděvů dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 ZD. Vítěz veřejné zakázky bude zajišťovat po dobu 1 roku dodávky do 

nemocničních zařízení Zdravotnického holdingu Plzeňského kraje, a.s. na základě dílčích objednávek. Nedílnou 

součástí dodávky bude možnost využít zdarma praktické produktové školení.  

VZ je rozdělena na části dle § 98 ZVZ a skládá se z následujících 4 částí: 

1. část – Sety  

2. část – Návštěvnické pláště, jednorázové oděvy, čepice a ústenky 

3. část – Set oční katarakta 

4. část – Jednorázové operační pláště  

V případě podání nabídek na 3. část – Set oční katarakta je smluvní stranou pouze Klatovské nemocnice, a.s. a 

zboží bude dodáváno jen do tohoto ZZ. 

Zadavatel připouští i dílčí plnění předmětu VZ, uchazeči mohou tedy podávat nabídky na celou zakázku i na její 

jednotlivé části.  

Bližší specifikace jednotlivých částí VZ jsou uvedeny v příloze č. 1 ZD - Cenová nabídka. 

Pokud uchazeč nenabízí určitou velikost plášťů (v 1., 3. a 4. části), nabídne plášť s nejbližší možnou velikostí, 

odpovídající daným podmínkám. 

Zadavatel umožňuje toleranci rozměrů jednotlivých položek rouškovacích setů v 1. a 3. části (mimo operačních 

plášťů): 

- uchazeči mohou nabídnout menší rozměr maximálně o 5 cm, větší rozměr mohou uchazeči nabídnout bez 

omezení, u roušek s otvorem je povoleno nabídnout libovolný tvar otvoru (např. ovál, kruh atd.), který 

však musí odpovídat požadované velikosti a medicínskému účelu pro daný výkon. Veškeré tolerance jsou 

přípustné za podmínky splnění požadovaného medicínského účelu. 

V případě, že uchazeč podá nabídku na více částí, vloží jednotlivé nabídky cen s označením příslušné části do 

obálky s kvalifikační dokumentací tak, aby zadavatel obdržel vždy po jedné obálce (souhrnné nabídce na všechny 

části, které nabízí) od každého uchazeče. Kvalifikační dokumentaci pak stačí doložit pouze jednou.  

Zboží, se kterým se uchazeč přihlásí do VZ, musí splňovat následující podmínky: 

Jednorázové operační sety:  

- sety musí být sterilní 

- roušky musí být odolné proti penetraci tekutin a mikrobům za suchého i mokrého stavu 

- roušky musí být splývavé a přizpůsobivé k povrchu 

- roušky musí dobře držet na místě, nesmějí sklouzávat 



Spisová zn.: CN/159/CN/14 
Číslo jednací: 2682/14/CN 

Stránka 4 z 8 

- roušky musí být odolné proti protrhnutí za sucha i mokra 

- roušky musí být pevné v tahu za sucha i mokra 

- roušky musí mít příjemnou povrchovou úpravu 

- lepící prostředek adhezivní roušky používané přímo na kůži pacienta nesmí způsobit poškození kůže 

- jednoduchý způsob rozložení 

- výrobky nesmí obsahovat latex 

- všechny sety musí mít minimálně dvě samonalepovací dokumentační etikety standardního značení, 

které lze snadno sejmout  

- obal každého setu musí zaručit minimální sterilitu 3 roky 

- složení obsahu jednotlivých setů a schéma jejich zabalení musí být orientováno podle pořadí 

jednotlivých kroků během zákroku 

- obal každého setu se musí dát snadno otevřít 

- srozumitelné piktogramy 

- identifikační štítek musí obsahovat složení setu v českém jazyce 

- operační pláště, které jsou součástí setu, musí mít minimální délku u velikosti M 125 cm, u velikosti L 

135 cm a u velikosti XL 145 cm a u velikosti XXL 150 cm, svařované švy, délku manžety 8 cm, být 

vyrobeny z hydrofobní netkané textilie minimálně typu SMS  

- materiál musí splňovat technologické parametry normy ČSN EN 13795+A1 

- všechny definované části setu budou zabaleny společně v jednom sterilním obalu 

- balení setů ve dvou obalech – transportní karton + vnitřní karton 

V setech, kde není bližší specifikace roušek (příloha č. 1 ZD - Cenová nabídka), je požadován minimálně 

dvouvrstvý materiál. U třívrstvých roušek je požadován minimálně třívrstvý materiál. Uchazeč tedy může 

nabídnout i materiál vícevrstvý, lepších vlastností. 

Pláště a doplňkový sortiment (jednorázové operační pláště, návštěvnické pláště, ústenky, jednorázové čepice, 

jednorázové soupravy pro otce u porodu, jednorázové operační oblečení): 

Operační pláště (balené se 2 ks savých ručníků i balené samostatně) sterilní minimálně třívrstvé, musí: 

- být vyrobeny z hydrofobní netkané textilie minimálně typu SMS  

- být prodyšné pro komfort personálu 

- mít zavinovací střih pro sterilitu zádové části operatéra 

- být odolné proti penetraci tekutin a mikrobům za suchého i mokrého stavu 

- odolné proti protržení za sucha i vlhka 

- být pevné v tahu za sucha i za vlhka 

- splňovat technologické parametry normy ČSN EN 13795+A1 

-  mít svařované švy 

- mít délku manžety 8 cm 

- mít min. délku u velikosti M 125 cm, u velikosti L 135 cm, u velikosti XL 145 cm a u velikosti XXL 150 cm 

Zadavatel požaduje jak operační pláště balené společně se 2 kusy savých ručníků k osušení rukou v obalové 

roušce a sterilním obalu, tak operační pláště bez ručníků a balicího papíru, viz Příloha č. 1 ZD – Cenová nabídka. 

Třívrstvé ústenky (masky, roušky) musí: 

- být z jemného, nedráždivého třívrstvého materiálu 

- být bez zápachu 

- být šetrné k pokožce 

- nesmí obsahovat latex, skelná vlákna ani jiné alergizující složky 

- obsahovat organickou filtrační vrstvu zamezující průniku mikrobů 

- musí dokonale anatomicky přilnout k nosu 



Spisová zn.: CN/159/CN/14 
Číslo jednací: 2682/14/CN 

Stránka 5 z 8 

- být vyrobeny z netkané textilie 

- nesmí způsobovat alergie 

Jednorázové čepice musí: 

- být vyrobeny z netkané textilie 

- být prodyšné 

Jednorázové nesterilní návštěvnické pláště musí: 

- být vyrobeny z netkané textilie 

- být vzadu na úvazky 

- rukávy musí být zakončeny gumičkou nebo manžetou (úpletem) 

Jednorázové soupravy pro otce u porodu nesterilní musí: 

- být vyrobeny z netkané textilie 

- být složena z haleny s krátkým rukávem a kalhot 

Operační kalhoty a halena nesterilní (samostatné i balené dohromady jako sada) musí: 

- být vyrobeny z netkané textilie neuvolňující polétavé částice 

- kalhoty se všitou tkanicí v pase  

- halena s dvěma bočními kapsami 

Samotné počty kusů včetně podrobnější specifikace tvoří přílohu č. 1 ZD. 

Uchazeč musí nacenit (nabízet) všechny položky příslušné části, na kterou podává nabídku. Uchazeč musí 

nabízet minimálně takové vlastnosti, jaké jsou specifikovány výše. Uchazeč je povinen respektovat uvedené 

vlastnosti. U vlastností, kde je uveden minimální požadavek, je možné nabízet větší / vyšší / lepší apod. 

vlastnosti. V opačném případě to bude chápáno jako nesplnění všech požadavků zadavatele, jeho nabídka bude 

vyřazena z dalšího posouzení / hodnocení a uchazeč bude následně vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 

Uchazeč v nabídce předloží čestné prohlášení, že nabízené zboží splňuje veškeré požadavky zadavatele. 

Uchazeč v nabídce předloží čestné prohlášení, že nabízené zboží je zdravotně nezávadné. Je vhodné toto čestné 

prohlášení podložit doložením certifikátů, testů a dalších dokladů. 

2 . 4  Př ed pokl ád an á h odn ot a veř e jn é  zakázky  

Předpokládaný objem a hodnota VZ: 

1. část - Sety  
Předpokládaný 
objem v ks za 1 

rok 

Předpokládaný 
finanční objem za 
1 rok v Kč bez DPH 

Univerzální set (chirurgie a gynekologie)  986    169 592    

Univerzální set (chirurgie a gynekologie) s operačními plášti 400    96 984    

Varixový set I 73    17 520    

Varixový set II 133    30 532    

Varix oboustranný 30    13 384    

Set s vertikální rouškou I 119    57 948    

Set s vertikální rouškou II  44    16 586    

Končetinový set 924    200 066    

Set císařský řez 544    150 697    

Gynekologicko-cystoskopický set 140    13 720    

Set LAHV 682    241 962    

Set kyčelní   172    130 720    

Kolenní set 136    72 376    

Ortopedický set Hallux 20    2 700    



Spisová zn.: CN/159/CN/14 
Číslo jednací: 2682/14/CN 

Stránka 6 z 8 

Set pro artroskopii + plastiku vazu 312    91 199    

Set pro artroskopii 144    37 453    

Set laparotomický 120    33 959    

Set ramenní 122    54 290    

Set malý zákrok 60    12 504    

Celkem 1. část 5 161    1 444 192 

2. část - Roušky, čepice a jednorázové oblečení 
Předpokládaný 
objem v ks za 1 

rok 

Předpokládaný 
finanční objem za 
1 rok v Kč bez DPH 

Návštěvnický plášť  6 930    40 549 

Třívrstvá rouška (maska, ústenka) s úvazky 88 600    52 721  

Jednorázová čepice - baret 15 045    15 045   

Jednorázová čepice s páskem na pot zavazovací 6 920     7 835   

Jednorázová čepice lodička s gumičkou 3 500    11 368    

Jednorázová čepice lodička zavazovací 5 100    17 829    

Jednorázová čepice - tvar přilba (kukla)   1 200    9 005 

Jednorázová souprava pro otce u porodu (halena s krátkým rukávem + kalhoty s 
gumou v pase) 1 700    59 500    

Kalhoty operační s tkanicí v pase 2 784    103 008    

Halena operační s krátkým rukávem 2 640    60 720    

Souprava operačních kalhot s tkanicí v pase a haleny s krátkým rukávem a dvěma 
bočními kapsami 5 805    172 231   

Celkem 2. část 140 224    549 811    

3. část - Set oční katarakta 
Předpokládaný 
objem v ks za 1 

rok 

Předpokládaný 
finanční objem za 
1 rok v Kč bez DPH 

Set oční katarakta 432    98 928   

Celkem 3. část 432    98 928 

4. část - Jednorázové operační pláště 
Předpokládaný 
objem v ks za 1 

rok 

Předpokládaný 
finanční objem za 
1 rok v Kč bez DPH 

Plášť zavinovací, minimálně třívrstvý, vhodný pro kratší výkony (zabaleny společně se 
2 kusy savých ručníků min. rozměr 30x30 cm, k osušení rukou v obalové roušce a 
sterilním obalu) 8 655    236 045 

Plášť zavinovací, minimálně třívrstvý, zesílený v přední části a v oblasti předloktí, 
vhodný pro výkony s větším únikem tekutiny (zabaleny společně se 2 kusy savých 
ručníků min. rozměr 30x30 cm, k osušení rukou v obalové roušce a sterilním obalu) 1 794    64 110 

Plášť zavinovací, minimálně třívrstvý, vhodný pro kratší výkony  2 192    56 159 

Plášť zavinovací, minimálně třívrstvý, zesílený v přední části a v oblasti předloktí, 
vhodný pro výkony s větším únikem tekutiny 844    28 765 

Celkem 4. část  13 485    385 079 

Celkem VZ 159 302    2 478 010 

Předpokládaná hodnota celé VZ po dobu 1 roku činí 2 478 010,- Kč bez DPH. 

2 . 5  L i mi t ace  n ab íd kové cen y 

Nabídková cena v Kč bez DPH nesmí překročit předpokládanou hodnotu uvedenou v bodě 2.4 této výzvy, a to 

jak celkovou, tak v jejích jednotlivých částech i v jednotlivých položkách. V případě, že uchazeč nabídne vyšší 

hodnotu, než je předpokládaná hodnota, a to jak celková, tak jednotlivých částí i jednotlivých položek, bude 



Spisová zn.: CN/159/CN/14 
Číslo jednací: 2682/14/CN 

Stránka 7 z 8 

jeho nabídka vyřazena z dalšího posouzení / hodnocení a následně zadavatel rozhodne o vyloučení uchazeče ze 

zadávacího řízení z důvodu nedodržení zadávacích podmínek. 

2 . 6  Dob a p ln ění  veř e jné  zakázky 

Předpokládané datum zahájení dodávek této VZ bude dne 1. 6. 2014. Termín zahájení může zadavatel posunout 

s ohledem na průběh řízení a s ohledem na konkrétní podmínky v jednotlivých zdravotnických zařízeních. 

Doba plnění VZ je stanovena na dobu určitou, a to na 1 rok. 

2 . 7  Mí sto  p ln ění  veř ej né  zakázky   

Místem plnění VZ je: 

Klatovská nemocnice, a.s. se sídlem Plzeňská 569, 339 38 Klatovy 2 

Domažlická nemocnice, a.s. se sídlem Kozinova 292, 344 22 Domažlice 

Stodská nemocnice, a.s. se sídlem Hradecká 600, 333 01 Stod 

Rokycanská nemocnice, a.s. se sídlem Voldušská 750, 337 22 Rokycany 

V případě podání nabídek na 3. část této veřejné zakázky – set oční katarakta je místem dodávek zboží jen 

Klatovská nemocnice, a.s. 

3  Z A DÁVAC Í  D OKU ME N TAC E  

Zadávací dokumentace je přílohou č. 1 této výzvy. 

Plné znění výzvy, zadávací dokumentace a příloh bude uveřejněno vhodným způsobem na profilu zadavatele 

(https://ezak.cnpk.cz/profile_display_3.html) volně a neomezeně k dispozici po celou dobu trvání lhůty pro 

podání nabídek na adrese detailu veřejné zakázky (https://ezak.cnpk.cz/vz00002518). 

4  L HŮ TA  A  M Í STO  P R O  P O DÁ N Í  N AB Í D E K 

Nabídky se podávají písemně v listinné nebo elektronické podobě. 

Uchazeč je povinen doručit nabídku na adresu:  

Centrální nákup, příspěvková organizace 

Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň, 

nebo prostřednictvím EZAK v detailu veřejné zakázky na URL adrese https://ezak.cnpk.cz/vz00002518. 

V případě osobního podání je místem podání podatelna Centrálního nákupu, příspěvkové organizace na adrese 

Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň – Areál Středního odborného učiliště elektrotechnického, pavilon 5 (budova 

Policie ČR), III. patro. Provozní doba je v pracovní dny v úřední hodiny od 8:00 do 14:00 hodin.  

Lhůta pro podání nabídek je do 26. 5. 2014 do 14:00 hodin.  

Za rozhodující pro doručení nabídky je vždy považován okamžik převzetí (doručení) nabídky (elektronickým 

nástrojem nebo pověřeným zaměstnancem Centrálního nákupu, příspěvkové organizace), nikoli předání nabídky 

poště či jiné kurýrní službě. 

5  P OŽ A DAV K Y  N A  P R O K Á Z Á NÍ  S PL NĚ N Í  K VAL I F I K ACE  

Veškeré požadavky na prokázání splnění kvalifikace dle § 62 jsou uvedeny v zadávací dokumentaci, která je 

přílohou č. 1 této výzvy. 



Spisová zn.: CN/159/CN/14 
Číslo jednací: 2682/14/CN 

Stránka 8 z 8 

6  Ú DA J E  O  H O D NOTÍ C Í C H  K R I TÉ R I Í CH 

Veškeré údaje o hodnotících kritériích jsou uvedeny v zadávací dokumentaci, která je přílohou č. 1 této výzvy. 

Na tomto místě zadavatel uvádí svůj úmysl využít jako prostředek hodnocení elektronickou aukci. Více 

informací o způsobu hodnocení a elektronické aukci naleznete v zadávací dokumentaci, která je přílohou č. 1 této 

výzvy. 

7  Z A DÁVAC Í  L HŮ TA  

V souladu s § 43 odst. 2 ZVZ zadavatel v této výzvě stanovuje zadávací lhůtu na 6 měsíců ode dne uplynutí lhůty 

pro podání nabídek, přičemž se běh této lhůty řídí ust. § 43 ZVZ. 

8  P Ř Í LO H A 

1. Zadávací dokumentace (k dispozici na adrese https://ezak.cnpk.cz/vz00002518 v části Zadávací 
dokumentace; bude dostupná dle ZVZ ode dne následujícím po odeslání výzvy). 

V Plzni dne 25.4.2014 

Ing. Silvie Hodanová 
zástupce ředitele 

Centrální nákup, příspěvková organizace 


		2014-04-25T12:24:42+0200
	Ing. Silvie Hodanová




